
COLLECTIVITE DE……………………….. 
 

ARRETE PORTANT DEMISSION DE M……………………………….. 
EN QUALITE D’ASSISTANT DE PREVENTION 

 
Le Maire (ou Président) de ................................................., 
 
 
 
Vu l'article 23 de la Loi n° 83-634 du 13.07.83 portant droits et obligations des Fonctionnaires ; 
 
Vu l'article 108-3 de la Loi n° 84-53 du 26.01.84 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la 
Fonction Publique Territoriale ; 
 
Vu le décret n° 85-603 du 10/06/85 modifié par le décret n° 2012-170 du 3/02/2012 relatif à l’hygiène 
et à la sécurité du travail ainsi qu’à la médecine professionnelle et préventive dans la Fonction 
Publique Territoriale et notamment ses articles 4 et 4-1 ; 
 
Vu la demande de démission des fonctions d’Assistant de Prévention de l’agent en date du 
…………….. ; 
 
 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1 : La démission des fonctions d’Assistant de Prévention de M.........……est acceptée à 
compter du ......... 
 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera transmis au Président du Centre de gestion et notifié à l'intéressé. 
 
 
 
Fait à …………………………………, le ……………………………… 
 
 
 
 
 
Signature de l'agent Signature du Maire (ou Président) 


